
 

 
 
 

Poznań, 5 grudnia 2022 r. 

 

Szanowny Pan 

Andrzej DUDA 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Po zawetowaniu przez Pana w dniu 2 marca 2022 r. nowelizacji Prawa oświatowego i niektórych 
innych ustaw (uchwalonej na podstawie rządowego projektu ustawy, zawartego w druku sejmo-
wym 1812), nieco zmodyfikowany projekt ponownie stał się przedmiotem prac legislacyjnych, tym 
razem jako poselski, zawarty w druku sejmowym 2710. Ustawę uchwalono 4 listopada br. 

30 listopada br. Senat RP podjął uchwałę o odrzuceniu tej ustawy, biorąc ponownie pod uwagę 
między innymi opinie prawników – konstytucjonalistów, Biura Legislacyjnego Senatu, a także 
organizacji samorządowych i społecznych. 

Jednak w nocy z 1 na 2 bm. Sejm RP odrzucił uchwałę Senatu i ustawa trafi do Pańskiego podpisu. 

Pragniemy zwrócić uwagę Pana Prezydenta, że w zakwestionowanym przez Pana w marcu 
zakresie dotyczącym nadmiernej ingerencji w zadania własne jednostek samorządu terytorialnego 
ustawa nie tylko nie zawiera żadnych pozytywnych zmian, lecz przeciwnie – jeszcze tą sytuację 
pogarsza. 

Informowaliśmy o tym Sejm jeszcze przed uchwaleniem ustawy, powołując się na kluczowe 
fragmenty Pańskiego postanowienia z dnia 2 marca br. o  odesłaniu ustawy do ponownego rozpat-
rzenia (pismo do Pani Marszałek Sejmu z 26 października br. – załącznik 1). 

Następnie wystąpiliśmy do Senatu z wnioskiem o odrzucenie ustawy, wraz z dołączonym 
obszernym uzasadnieniem Komisji Edukacji ZMP (załącznik 2). Oczywiście w mocy pozostają 
wszystkie inne opracowania i stanowiska różnych środowisk, zarówno dotyczące pierwotnego 
projektu rządowego jak i będącego jego modyfikacją projektu poselskiego. 

Wobec zignorowania przez Sejm Pańskich argumentów i nieuwzględnienia stanowisk podmiotów 
uczestniczących w opiniowaniu nowego projektu, zwracam się do Pana Prezydenta o odmowę jej 
podpisania. 

           Z poważaniem 

 

 

 

           Prezes Związku 

Załączniki: 

1) Pismo do Pani Marszałek Sejmu RP, 

2) Stanowisko Komisji Edukacji ZMP. 
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